DECRETO Nº 8.513

DE 19 DE JULHO DE 2019
REVALIDA O DECRETO Nº 6.942, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014 QUE DECLAROU APROVADO O PROJETO URBANÍSTICO DE PARCELAMENTO DE SOLO DO CONJUNTO HABITACIONAL DE INTERESSE SOCIAL “CANELEIRA IV” - ZEIS-2 – CANELEIRA IV – CAMINHO SÃO JORGE, S/Nº – BAIRRO CANELEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
SANDOVAL DO NASCIMENTO SOARES, Prefeito Municipal de Santos, em exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Fica para todos os efeitos, revalidado o Decreto nº 6.942, de 27 de outubro de 2014, pelo qual foi declarado aprovado o Projeto Urbanístico de Parcelamento de Solo de Conjunto Habitacional de Interesse Social “Caneleira IV”, em gleba situada no Caminho São Jorge, s/nº, Bairro Caneleira, no Município de Santos, enquadrado como de real interesse social, conforme o disposto no artigo 3º, inciso I, do Decreto nº 3.260, de 11 de novembro de 1998, bem como no artigo 1º, parágrafo único, incisos I, II e IV, e artigo 27, inciso I, da Lei Complementar nº 53, de 15 de maio de 1992, com a redação dada pela Lei Complementar nº 775, de 23 de julho de 2012, objeto do Termo de Retificação e de Ratificação do Contrato de Cessão sob o Regime de Aforamento Gratuito firmado entre a União e o Município de Santos, conforme processo SPU-SP nº 04977.000480/2007-15, em 30 de julho de 2014, totalizando área de 32.380,08 m2 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta metros e oito centímetros quadrados).
§ 1º Integram este decreto planta do Projeto Urbanístico de Parcelamento de Solo em escala 1/500 (um pra quinhentos) e memorial descritivo do sistema viário, dos lotes e das áreas verdes, com as respectivas metragens e confrontações.
§ 2º Os acessos aos lotes integrantes do Projeto Urbanístico de Parcelamento de Solo de que trata este decreto são garantidos por meio de vias oficiais do Município previstas na Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1944, com a redação dada pela Lei Complementar nº 832, de 10 de abril de 2014.
§ 3º O termo final do prazo para execução da urbanização do terreno fica estabelecido em 01 de julho de 2020.
Art. 2º Este decreto entra em vigor da data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 19 de julho de 2019.
SANDOVAL DO NASCIMENTO SOARES
Prefeito Municipal – em exercício
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de julho de 2019.
MARIANA DIEGUES DA SILVA OLIVEIRA
Chefe do Departamento – em substituição
PA 66632/2006-41

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                     2